
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS -  PIO XII " 
Via E. De Amicis n° 50 -  71100   FOGGIA tel.: 0881/751125 Fax: 0881/711305 C.F. 94090770713 

Cod. Mecc.:FGIC86000Q P.E.C.: fgic86000q@pec.istruzione.it-E mail:fgic86000q@istruzione.it 

1 
 

 All’Albo Pretorio – Al sito Web 
Agli atti del Progetto  

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione n. 4 incarichi 

individuali per l’attività di progettista - Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

Titolo: IMMERSI NEL DIGITALE 

 Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24706     

CUP: C74D22003860006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/215 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

mailto:fgmm05200t@pec.istruzione.it
mailto:fgic86000q@istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS -  PIO XII " 
Via E. De Amicis n° 50 -  71100   FOGGIA tel.: 0881/751125 Fax: 0881/711305 C.F. 94090770713 

Cod. Mecc.:FGIC86000Q P.E.C.: fgic86000q@pec.istruzione.it-E mail:fgic86000q@istruzione.it 

2 
 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation classroom; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0002413 del 6/04/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi - 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento 

VISTO l’avviso pubblico avente per oggetto la selezione, mediante procedura comparativa di 

titoli, di n. 4 (quattro) progettisti per la realizzazione del progetto “Immersi nel digitale” 

pubblicato in data 27/05/2023 

VISTE le domande pervenute; 

PRESO ATTO che gli incarichi da assegnare sono n. 4 (Quattro) e che le domande pervenute 

nei tempi stabiliti dall’Avviso sono n. 4 (quattro), 2 per il plesso De Amicis e 2 per il Plesso Pio 

XII; 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 0003920 del 9/06/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 0003940 del 9/6/2023 dal quale 

si evince che le domande pervenute sono valide e sono state positivamente valutate; 

RITENUTO che non ci sussistono estremi per un eventuale reclamo da parte dei concorrenti 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva, parte integrante del presente documento, per la 

selezione di n. 4 progettisti (2 per il plesso De Amicis e 2 per il Plesso Pio XII), relativa al 

progetto “Immersi nel digitale” codice CUP C74D22003860006. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 dalla data di pubblicazione all’Albo on line dell’Istituzione 

scolastica. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella Grilli 
Firmato digitalmente 

 

mailto:fgmm05200t@pec.istruzione.it
mailto:fgic86000q@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS -  PIO XII " 
Via E. De Amicis n° 50 -  71100   FOGGIA tel.: 0881/751125 Fax: 0881/711305 C.F. 94090770713 

Cod. Mecc.:FGIC86000Q P.E.C.: fgic86000q@pec.istruzione.it-E mail:fgic86000q@istruzione.it 

3 
 

  
 
 

Cognome e nome 

Titoli culturali Titoli di servizio TOTALE 

 

Laurea Specialistica o 

laurea vecchio 

ordinamento 

Titoli relativi a 

specializzazioni, 

Diplomi di 

perfezionamento post 

laurea, Master, Dottorati 

di ricerca (Tutti di 
durata annuale) 

 

 
Competenze 

informatiche Certificate 

 

Esperienze nel settore 

della progettazione / 

collaudo 

 

 
Incarico di Direttore 

Laboratorio Scientifico 

 

P
L
E
S
S
O

 

D
E
 A

M
C
IS

 Iula Giuseppina 7 1,5 1 10 0 19,5 

Laprocina Miria 
Michelina 

10 0 0 0 0 10 

P
L
E
S
S
O

 

P
IO

 X
II

 Vitulano Angela 10 3 0 0 0 13 

Coppola Lucia 7 1 0 0 0 8 
La Dirigente Scolastica  

 Prof.ssa Gabriella Grilli 

 
Progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-24706 

CUP:  C74D2200386000 

Graduatoria Progettista 

Avviso pubblico prot. n. 0003649 del 27/05/2023 

Progetto “Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi” 

“Immersi nel digitale” 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’albo 

mailto:fgmm05200t@pec.istruzione.it
mailto:fgic86000q@istruzione.it

		2023-06-13T18:02:13+0200
	GABRIELLA STEFANIA MARINA GRILLI




